Российская Федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
ПОРТБАЙКАЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» января 2021 г.  №  3

Внесение изменений в постановление от 02.11.2020г. № 41 «Об установлении долгосрочных тарифов на техническую воду (подъем) для потребителя
ООО «Байкальское коммунальное предприятие» (ИНН 3810079692)»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,  Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о тарифной комиссии, утвержденном постановлением  администрации Портбайкальского муниципального образования от 11 ноября 2015 года № 164, Уставом Портбайкальского МО, решением тарифной комиссии Портбайкальского МО,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в тарифную таблицу приложение 1 к постановлению администрации Портбайкальского муниципального образования от 02.11.2020г. № 41 « Об установлении долгосрочных тарифов на техническую воду (подъем) для потребителей ООО «Байкальское коммунальное предприятие» следующие изменения в строки:

	№ п/п

Наименование регулируемой организации

Период действия
	Тариф (руб./м3) (НДС не облагается)

	прочие потребители
	население

	1.
	Тариф на подъем технической воды

ООО «Байкальское коммунальное хозяйство»
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	27,70
	27,70

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	29,95
	29,95

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	29,95
	29,95

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	31,14
	31,14

	с 01.01.2023 по 30.06.2023
	31,14
	31,14

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	32,38
	32,38

2. Внести изменение в приложение 2 к постановлению администрации Портбайкальского муниципального образования от 02.11.2020г. № 41 « Об установлении долгосрочных тарифов на техническую воду (подъем) для потребителей ООО «Байкальское коммунальное предприятие» следующие изменения в строки:

	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	ООО «БКП»
	2021
	132,806
	 1,0
	0
	0,0
	1,5

	2022
	-
	 1,0
	0
	0,0
	1,5

	2023
	-
	1,0
	0
	0,00
	1,5

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2021 года по 31 декабря 2023 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Портбайкальские вести», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район, а именно  http://www.sludyanka.ru, в разделе «Городские и сельские поселения МО Слюдянский район» в разделе Портбайкальское сельское поселение.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Портбайкальского МО	                                     Н.И. Симакова